
 

 
UNIVERSITA’ AGRARIA DI TARQUINIA 

PROVINCIA DI VITERBO 
_________________________ 

SERVIZIO AZIENDALE 
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N. 13 del 7.04.2017 

 OGGETTO: Aggiudicazione fornitura gasolio agricolo parco macchine agricole dell’Ente, periodo  
marzo 2017 - febbraio 2019. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AZIENDALE 

 

Visto l'art. 107 del D. Leg.vo n. 267/2000, secondo cui sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo 

politico; 

 

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011, così come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

Considerato  che: 

• questo Ente presso il proprio Centro Aziendale situato in località Roccaccia ha un parco 

macchine agricole funzionali alla conduzione della stessa e all’esecuzione del piano 

colturale annuale; 

• si è proceduto alla pubblicazione, giusta determinazione n. 10 del 10.03.2017,  dello schema 

di avviso pubblico d’asta per la fornitura gasolio agricolo parco macchine agricole dell’Ente, 

periodo  marzo 2017 - febbraio 2019. 

 

Visto il verbale di gara, redatto  in data odierna ,  con il quale il Responsabile del Procedimento – 

RUP  Maria Bellucci ha valutato le offerte pervenute all’Ente, entro il termine di scadenza 

dell’avviso pubblico  previsto alle ore 12,00 del giorno 31.03.2017, come di seguito elencate: 
 

1. Q8 Quaser srl - Via delle Repubbliche Marinare 7 Roma   prot. n. 380/2017 

2. Simonetti srl   - Strada del Fiora – Montalto di Castro (VT)              prot. n. 384/2017 

 
 
Ritenuto di confermare la valutazione del RUP  e il verbale redatto in sede di  procedura di gara;   
 



Considerato che occorre provvedere ad aggiudicare la fornitura gasolio agricolo parco macchine 

agricole dell’Ente, periodo  marzo 2017 - febbraio 2019, alla ditta SIMONETTI S.R.L. che ha 

praticato, rispetto al prezzo medio SIVA quale risultante dal listino di rilevazione quindicinale edito dalla 

C.C.I.A.A. di Roma in vigore al momento di ogni singola consegna, il 26% (ventiseipercento) Euro/litro di 

sconto, Iva esclusa;   

 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 relativi all’attribuzione ai Responsabili della gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa; 
 
Visto lo Statuto vigente; 
 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto 

 
 

- Aggiudicare la fornitura gasolio agricolo parco macchine agricole dell’Ente, periodo  marzo 2017 - 

febbraio 2019 a favore della  SIMONETTI S.R.L. che ha praticato, rispetto al prezzo medio SIVA quale 

risultante dal listino di rilevazione quindicinale edito dalla C.C.I.A.A. di Roma in vigore al momento di ogni 

singola consegna, il  26% (ventiseipercento) Euro/litro di sconto, Iva esclusa. 

 

- Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 
- Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 che il presente provvedimento comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sul patrimonio 

dell’ente; 

 

- Dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 

- La presente determinazione, non comportando assunzione di impegno di spesa, non necessita del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 183, comma 7, del 

D.Lgs. n. 267 /2000 e ss.mm.ii. ed è immediatamente efficace. 

 



- Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

responsabile del Servizio Aziendale Maria Bellucci; 

 
Tarquinia 07.04.2017 

Il Responsabile 

 F.to Maria Bellucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente,  per giorni 15 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 2 del decreto legge n. 267/2000. 

             Il Funzionario incaricato 
       Maria Bellucci 
 

Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

                           Il Responsabile 

                          F.to  Maria Bellucci 

Tarquinia 07.04.2017      

 


	PROVINCIA DI VITERBO

		2017-05-04T12:02:11+0200
	BELLUCCI MARIA




